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ESTADO DO MAfL4NHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 0I.6I2.525/00Ü1-40

Ruií São Raimuiuio, n" 01, CEP: 65.393-000, Ceniro - Biiriticiipu/MA

Processo Adminislralivo 0207001/2021

Modalidade: Prcgào Lleirônico n° 026/2021

Tipi): Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de limpeza, higiene, eopa

eo/inha e utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas Secretarias do

Município de Burilicupu - MA.

AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS

DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA:

PLENÜS DISTRIBUIÇÃO E
COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 40369.479/0001-52
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNlAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do ürgào gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa .lurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 21/10/2021 1 1:46:4I

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI
CNPJ: 40.369.479/0001-52

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessara certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilídade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .\Ol. 1.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inídôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a ceilidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique _AQl '1.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundainenlo legal: Lei n° 12.965. de 23 de abril
de 2014. Lei n*’ 13.460. de 26 de junho de 2017. Lei n“ 13.726. de 8 de outubro de 2018.

Decreto n‘^ 8.638 de 15. de Janeiro de 2016.



021PfOC
FiS.
RuD.

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNlAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI

C PF/CN PJ: 40.369.479/0001 -52

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima ídcntificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis ínidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenalórios. aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 1 1:53:28 do dia 21/10/2021. com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
hUps:-;contas.tcti.uov.br/ords/f7p-INAi-fllJTAIX):5

Código de controle da certidão: 30BP21 1021 1 15328

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

(Válida someiue com a apresentação do CPf')

Nome completo: RAFAEL FERNANDES VIEIRA

CPF/CNPJ: 062.892.694-45

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

responsáveis inidôneos para

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios. aqueles cujas condenações tenham lido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às i i :54:12 do dia 21/10/2021. com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.uov ■hi7ords/17p^dNABli.lTAf)0:5

Códiso de controle da certidão: HG722I I021 i 154I2

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: .lEFFERSON COSTA GONÇALVES

CPF/CNPJ: 978.543.103-78

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Nào constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios. aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 1 1:54:42 do dia 21/10/2021. com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

hltps://contas.tcu.t:ov.hi7ords/T?p-dNABII.-iTAD(,):5

Códiiiü de controle da certidão: W2WH21 1021 1 15442

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Improbidade Administrativa e InelegibiUdade
●f

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/10/2021 às 11:56) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

InelegibiUdade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 40.369.479/0001-52.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulqacandcoiitas.tse.)us.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6171-7F8A.FOCO.9170 no seguinte endereço: https:.'7vvww.cnj.lus. br/lrnprobidade adm/autenticar certidao.Dhp

Gerado em: 21/10/2021 as 11:56:11 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Improbidade Administrativa e Inelegí de

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/10/2021 às 11:56) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 062.892.694-45.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse porta! do TSE em nttp.//divulQacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6171.7FB2.E5FF.F210 no seguinte endereço: httDs:.4V.A>vw.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar certidão.phc

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 21/10/2021 as 11:56:50 Página 1/1
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Improbidade Administrativa e Inele^iUdade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/10/2021 às 11:57) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibílidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 978.543.103-78.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibílidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibílidade acesse portal do TSE em nttp://divuioacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6171.7FE3.9B3E.5259 no seguinte endereço; httDs:/.'Vvwvv cní.ius.br./improbidade adm/autenticar certidão.phr)

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 21/10/2021 as 11:57:39 Página 1/1



Detalhó das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e S ^nsas - CEIS - Portal da transparência
21/10/2021 10:58

FILTROS APLICADOS:

Nome: PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO FIREü

CPF/CNPJ: 40369479000152

LIMPAR

Data da consulta: 21/10/2021 11:19:03

Data da última atualização: 20/10/2021 18:00:09

ORGÃO/ENTiDADE
SANCIONADOflA

DATA OE RUBUCAÇÃO DA
SANÇÃO

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO QUANTIDADETIRO DA SANÇAO

Nenhum registro encontrado

■:—>

wv/w.por1allran3parencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=PLENUS +DtSTRIBUIÇÃO+E+COMERCIO+EíRELI&cpfCnpj=40.. 1/1



Detalha das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e S ^nsas - CEIS - Portal da transparência21/10/2021 10:59

FILTROS APLICADOS:

Nome: RAFAEL FERNANDES VIEIRA

CPF/CNPJ: 06289269445

LIMPAR

Data da consulta: 21/10/2021 11:19:03

Data da última atualização: 20/10/2021 18:00:09

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONAOORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO QUANTIDADEDETALHAR TIPO DA SANÇAO

Nenhum registro encontrado

-o
o

CS

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSitnples=írue&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=RAFAEL+FERNANDES+VIEIRA&cpfCnpj=06289269445&colun... 1/1



Delallir' ^0 das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e S ^nsas - CEIS - Portal da transparência
21/10/2021 10:59

FILTROS APLICADOS:

Nome: JEFFER50N COSTA GONÇALVES

CPF/CNPJ: 97854310378

LIMPAR

Data da consulta; 21/10/2021 11:19:03

Data da última atualização: 20/10/2021 18:00:09

ORGAO/íNTIDADE
SANCIONADORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO TIPO DA SANÇÃO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=JEFFERSON+COSTA+GONÇALVES+&cpfCnpj=97854310378. 1/1



^amenlo da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punid. J^NEP) - Portal da transparência
21/10/2021 11;00

FILTROS APLICADOS:

Nome: PLENUS OISTPIBUICAO E COMERCIO EIRELI

CPF/CNPJ: 403Cy47900015?

LIMPAR

Data da consulta: 21/10/2021 11:11:53

Data da última atualização: 20/10/2021 18:00:09

ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADOSA

INiclO DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO

nu DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO
DEIAIHAR CNPf/CPF DO SANCIONADO NOME 00 SANCIONADO UF DO SANCIONADO TIPO DA SANÇÃO QUANTIDADEVALOR DA MULTA

Nenhum resisiro enconiraclo

w.poi1altransparencia.gotf.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=PLENUS+DISTRiBUlÇAO+E+COMERCIO+EIRELt&cpfCnpj=4... 1/1ww



^amento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punid ^NEP) - Portal da transparência
21/10/2021 11:00 f

FILTROS APLICADOS;

Nome; RAFAEL FERNANDES VIEIRA

CPF/CNPJ; 0628926944S

LIMPAR

Data da consulta: 21/10/2021 11 ;11 ;53

Data da última atualização: 20/10/2021 16:00:09

ÓRGÂO/ENTIOAtlE
SANCIONADORA

INiCIO DA VICENCIAOA

SANÇÃO

(IMDavigEncia da

SANÇÃO
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO TIPO DA SANÇÃO VAIOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

30 2 *tJ

'w,portallransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offsel=&direcaoOrden3cao=asc&sancionado=RAFAEL+FERNANDES+VIEIRA&cpfCnpj=06289269445&coiu... 1/1\v\\



^amento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punirí ^NEP) - Portal da transparência
21/10/2021 11:01 r

FILTROS APLICADOS;

Nome: lEI-FERSON COSTA GONÇALVES

CPF/CNPJ: 97854310378

LIMPAR

Data da consulta: 21/10/2021 11:11:53

Data da última atualização: 20/10/2021 18:00:09

órgAo/ehtidade
SANCIONAOORA

miCIO DA VIGtNCIA DA

SANÇÃO

FIM DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO
DETALHAR CNRJ/CRF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO IIRO DA SANÇÃO VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro enconlrodo

a
to

www.por1altransparencia.gov,br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanlioPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sandonado=JEFFERSON+COSTA+GONÇALVES&cpfCnpj=97854310378&... 1/1
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Ru£).|AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

● PROTOCOLO: 210554266

● DATA DO PROTOCOLO: 19/05/2021
● NÚMERO DE REGISTRO: 21600193141
● ARQUIVAMENTO: 20210554266

● EMPRESA: PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO ÊIREL!

Contrato (httpsTAvww.empresafacil.ma.gov.br/sigfadl/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/YXN2aW5nZG9fMjAyMTA1MTkxODUyMDVfQ29udHJhdG9frUFQMjEwNzA5NDE2Ny5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP210

K3I

www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2107094167 1/1



Empresa Fáci! Maranhão21/10/2021 13-.22

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

● PROTOCOLO: 210722045

● DATA DO PROTOCOLO: 25/05/2021
. NÚMERO DE REGISTRO: 21600193141

● ARQUIVAMENTO: 20210722045

● EMPRESA: PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO EIRELI

^ Contrato (https:/Avww.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/downioad-cüntrato-
eIetronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMTA1MjUxNTI4MDIfQ29udHJhdG9fTUFQMjEwNzllOTA5Mi5wZGY=/down!oad/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP2107í

/s

www.empresafacil.ma.gov,br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2107259092 1/1



Comprovante Ce Inscnção e de Situação Cadastral21/10/2021 13 24
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COM?RCVANTE DE INSCRIÇÃO £ DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastra!

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua

atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

40.369.479/0001.52
MATRIZ

13/01/2021COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

r.üVE cMnHtSAMAi.
PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI

POHTfc
6PP

tirj.O ír. t STAUI LÍCIVIEVO (NOW 0= PANTASIA,
PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO

vUUiUU i LESi-IÇAü UA A'a;3AJÍ tüO'lUV,:A
46.44-34)1 - Csmércio atacadista de medicamentos  e drogas de uso humano

co/iioc íií.AO c»s AtivirAiEs e;cNovic‘S5=:u‘CA=i'.-,

17.41-9-01 - Fabricação de formulários contínuos
16.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário
16.13-0-99 - Impressão de materiai para outros usos
18.21-1-00 ● Serviços de pré-impressão
18.22-9-01 ● Serviços de encadernação e plastificaçào (Dispensada *)
18.22-9-99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastíficaçio (Dispensada '}
33.19-6-00 - Manutenção e reparação de equipamentos e produtos não especificados ameriormente
43.22-3-02 ● Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
43.29-1-01 - Instalação de painéis publicitários
43,30-4-04 ● Serviços de pintura de edifícios em geral
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e cámaras-de-ar (Dispensada ‘|
45.30-7-06 - Representantes comerciais e agentes do comércio de peças e acessórios novos e usados para veículos
automotores (Dispensada ')
46.1S-0-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de eletrodomésticos, móveis e artigos de uso doméstico
(Dispensada *|
46.16-8-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de têxteis, vestuário, calçados e artigos de viagem
(Dispensada ')
46.17-6-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio dc produtos alimentícios, bebidas e fumo (Dispensada *)
46.33-6-01 - Comércio atacadista de frutas, verduras, raizes, tubérculos, hortaliças e legumes frescos
46.35-4-01 - Comércio atacadista de água mineral (Dispensada *)
46.42-7-02 ● Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho (Dispensada ')
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos  e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar  e de laboratónos
46.45-1-02 - Comércio atacadista de próteses e artigos de oKopedia

TTjiõüTDTÃT i,Ao :.ANAT,,aE2A j.í ;i;a
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

R DAS HORTAS 57

TUuMC ‘IO
SAO LUIS

SA|.<SCtlSTS|TC
CENTRO MA6S.020-270

PLENUS.DI5TRIBUICAO@GMAILCOM (98) 3235-7745/ (93) 8234-0857

ESTnfDfnATnOSeieci.SA^tl li-ü.

DATA DA SITUAÇAO CADASIKA-
13/01/2021ATIVA

VOIlVO Dfc SMÜAJAO CACASTeAI

SITlIADAO tSCÍCIAI. DATA DA SITDAJAC ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2013,

Emitido no dia 21/10/2021 ás 14:24:32 (data e hora de Brasília). Página; 1/4

1/5hiips/Zservicos.receila.fazenda.gov. br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.a*p



21i'10/2021 13.24 Cortiprovanis ae Inscnçáo e de Sjiuaçáo Cadastral

021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMPROVANTE OE INSCRIÇÃO E OE SITUAÇÃO CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

CAtA wr. JHA
13/01/2021COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO

CADASTRAL
40.369.479/0001-52
MATRIZ

PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI

:;r,.óc f. ;ao CAS«'ivid‘3£^bcc-.wvi.Ab iEdj‘.dA'<iAS

46.45-1-03 ● Comércio atacadista da produtos odontológicos
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal
46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria (Dispensada ')
46.49-4-OS - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, com atividade de
/racionamento e acondieionamento associada

46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática (Dispensada *)
46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
peças
46.73-7-00 ● Comércio atacadista de matenal elétrico

46.93-1-00 ■ Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominância de alimentos ou de insumos
agropecuários
47.12-1-00 ● Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - mini mercados,
mercearias e armazéns (Dispensada ')
47.21-1-02 ● Padaria e confeitaria com predominância de revenda (Dispensada ’)
47.22-9-01 ● Comércio varejista de carnes - açougues (Dispensada ')
47.22-9-02-Peixaria

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas (Dispensada *)
47.24-S-OO ● Comércio varejista de horlifrutigranjeiros
47.42-3-00 ● Comércio varejista de material elétrico (Dispensada *)
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos (Dispensada ’)
47.44-0-99 ● Comércio varejista de materiais de construção em geral (Dispensada ’)
47.51-2-01 - Comércio varejista éspeclallzado de equipamentos e suprimentos de informática (Dispensada')
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e video (Dispensada')

cc.~ióo E .,a

230-S - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

CCUPLfcWtNtONLíveno
R DAS HORTAS 57

BAiRwoiDis^Rrro
CENTRO
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SAO LUIS
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65.020-270 MA
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PLENUS.DISTRIBUlCAO@GMAIL.COM {98} 3235-7745/ (98) 8234-0857
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13/01/2021
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SlIVAyAO tSAtCIAL DATA BA SITuAÇAO ES»ECIAl

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n* 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 21/10/2021 ás 14:24:32 (data e hora de Brasília). Página; 2/4

hiips;//servicos.receita.razenda.9ov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovanie.83p 2/5



21/10/2021 1324
Camprovsnie d« Inscrição e de Situação Cadastral

021
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E 0£ SITUAÇÃO CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

40.369.479/0001-52

MATRIZ

PLENUS OISTRISUICAO E COMERCIO EIREÜ

CC-IÓO E. *.TIv10»Ot5Et.CSCUi:AS S£CuS2AJ)l«S

47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis (Dispensada')

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho (Dispensada')

47.SS-5-03 - Comercio varejista de artigos de carne, mesa e banho (Dispensada ’)

47.57-1-00 - Comércio varejista especialiaado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso

doméstico, exceto informática e comunicação (Dispensada ')

47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas (Dispensada *)

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada ')

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos (Dispensada *)

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal (Dispensada ‘)

47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos (Dispensada *)

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios (Dispensada *)

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório (Dispensada ')

56.11-2-01 - Restaurantes e similares (Dispensada ')

56.20-1-01 ● Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas

56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos  e recepções - bufê (Dispensada ')
69.20-6-02 - Atividades de consultoria e auditoria contábil e tributária (Dispensada ’)

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica especifica [Dispensada ●)
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor

77.31-4-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador
77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios (Dispensada ')
78.10-8-00 - Seleção e agenciamanto de mão-de-obra

CODIÓO £ nFl.-.ftlÇAO DA N.'.Tuf<k2A JuK.DuA

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresai

LCuKAUU.illO
R DAS HORTAS
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MUMCIRIG
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PLENUS.DISTRIBUICAO@GMAIL.COM

ielEFín:

(98) 3235-7745/ (98) 8234-0857

EVE FEicRAliviSfsfrCNERví. iSÍA,

Sl' Oifi ÍÍA SlIoxçAC C*DXS’HA.
13/01/2021ATIVA
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Aprovado pela Instrução Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 21/10/2021 ás 14:24:32 (data e hora de Brasília). Página: 3/4
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

40.369.479/0001>52
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO 13)01,2021
CADASTRAL

t.OVi f VPSESiíia.
PLENUS 0ISTRI8UICA0 E COMERCIO EIRELI

COPCO t CEilCHiÇAÜ DAS ATII^DACES ECONÔMICAS SeCW-OAHIAj
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas
82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo (Dispensada ’)
82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados
anteriormente (Dispensada ')
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, ezposiçóes e festas (Dispensada *)
86.10-1-02 - Atividades de atendimento em pronto-socorro e unidades hospitalares para atendimento a urgências
86,30-5-01 - Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de procedimentos cirúrgicos
86,30-5-03 ■ Atividade médica ambulatorial restrita a consultas

86,30-5-99 - Atividades de atenção ambulatorial não especificadas anteriormenle
86,40-2-02 - Laboratórios clínicos

86.40-2-06 - Serviços de diagnóstico por registro gráfico ● ECG. EEG e outros exames análogos
86.50-0-02 - Atividades de profissionais da nutrição (Dispensada ‘)
86.50-0-07 - Atividades de terapia de nutrição enteral e parenteral
66.50-0-99 - Atividades de profissionais da área de saúde não especificadas attleriormente
86.60-74)0 - Atividades de apoio à gestão de saúde (Dispensada ')
87.11-5-01 - Clínicas e residências geriátricas
90.01-9-06 ● Atividades de sonorização e de iluminação
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos (Dispensada *)

cci>iuc i.

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

●.-ciA :'j=i :icA

lUMESO C0U®l.ÉWES"O
R DAS HORTAS 57

wi MC
SAO LUIS

TBAlORCOIST^lTr:
CENTRO65.020-270 MA

lNJLKlÇU l.ur-»0:.ICO
PLENUS.DISTRIBUICAO@GMAIL.COM

IL’.L*OM.
(98) 3235-7745/ (98) 8234-0857

tv:t tfciSnAIivu R:S=jNiAvc- lEFRi

Ur-jAÇ.lv' -JALIAS^RAL
ATIVA

0»TA DA sirjAÇAO CAOASTRAl
13/01/2021

: ti sr^A;»v cacas'

.T;Abcs“£ci CATA OA SIIJAÇAO ESPECIA,

(*) A cíispensà de a/varas e hcençss e direilo do empreendedoi qub atendo aos reçursi/os conetantee
lunho de 20fS. ou da legislação própiia encaminhada ao CGSIM pelos enles tederalivos não fendo a Receita federa' qualauer
responsabilidade Quanio ás álmdades discensadas.

Resolução CGSIM n* Sl. de 11 de

Aprovado pela Instruçáo Normaliva RFB n® V863, de 27 de dezembro de 2018,

Emitido no dia 21/10/2021 às 14:24:32 (data e hora de Brasília). Página: 4/4
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Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICAÇÃO

CGC: 40.369.479/0001-52 Inscrição Estadual: 12.679397-2

Rarão Social: PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL

ENDEREÇO

Logradouro: RUA DAS HORTAS

Número: 57 Complemento:

Bairro: CENTRO

Município: SAO LUIS UF: MA

CEP: 65020270 DDD: Telefone: 32715933

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

4644301 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE
USO HUMANO

CNAE
Principal:

CNAEs Secundários

Código Descrição CNAE

4329101 INSTALAÇÃO DE PAINÉIS PUBLICITÁRIOS

4330404 SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL

COMÉRCIO A VAREIO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DE-AR

REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS
NOVOS E USADOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES

REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS,
MÓVEIS E ARTIGOS DE USO DOMÉSTICO

4530705

4530706

4615000

REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE TÊXTEIS, VESTUÁRIO.
CALÇADOS £ ARTIGOS OE VIAGEM

REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES 00 COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS,
BEBIDAS E FUMO

4616800

4517600

COMÉRCIO ATACADISTA DE FRUTAS, VERDURAS, RAÍZES, TUBÉRCULOS. HORTALIÇAS E
LEGUMES FRESCOS

4533801

4535401 COMÉRCIO ATACADISTA DE ÁGUA MINERAL

COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL £ DE
SEGURANÇA 00 TRABALHO

FABRICAÇÃO DE FORMULÁRIOS CONTÍNUOS

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USC MÉDICO, CIRÚRGICO,
HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS

COMÉRCIO ATACADISTA DE PRÓTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA

COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS

4642702

1741901

4645101

4645102

4645103

4646002 COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL

4649404 COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA

COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DÊ HIGIENE. LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
DOMICILIAR

4649408

COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
DOMICILIAR, COM ATIVIDADE OE FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA

4649409

4651602 COMÉRCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA

COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO
OOONTO-MÉDICO-HOSPITALAR; PARTES É PEÇAS

4664800

4673700 COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELETRICO

IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO1S13001

COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, SEM PREDOMINÂNCIA DE
ALIMENTOS OU DE INSUMOS AGROPECUÁRIOS

4693100

COMERCIO VAREIISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS - MINIMERCAOOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS

4712100

4721102 PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINÂNCIA DE REVENDA

4722901 COMERCIO VAREJISTA DE CARNES - AÇOUGUES

4722902 PEIXARIA

4723700 COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS

4724S00 COMÉRCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS

4742300 COMÉRCIO VAREJISTA OE MATERIAL ELETRICO

4744003 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS

COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS

4744099

1813099

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS  E SUPRIMENTOS OE
INFORMÁTICA

4751201

aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulla.jsf 1/3
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CNAEs Secundárias

Código

1

Descrição CNAE

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIAU2A00 DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE
ÁUDIO E vídeo

4753900

4754701 COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

4755502 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO

4755503 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA APARELHOS
ELETROELETRÕNICOS PARA USO DOMÉSTICO, EXCETO INFORMÁTICA £ COMUNICAÇÃO

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA, CORTINAS E PERSIANAS

4757100

4759801

4761003 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

4763602 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS

COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE
PESSOAL

4772500

1821100 SERVIÇOS DE PRÉ-IMPRESSÃO

4773300 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS

4781400 COMERCIO VAREJISTA DÊ ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS

COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO4789007

5611201 RESTAURANTES E SIMILARES

5620101 FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS

SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES  - BUFÊ

ATIVIDADES DE CONSULTORIA E AUDITORIA CONTÁBIL E TRIBUTÁRIA

ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA
TÉCNICA ESPECÍFICA

LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR

ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS SEM OPERADOR

SERVIÇOS DE ENCDERNAÇÃO £ PLASTIFICAÇÃO

ALUGUEL DE MÁQUINAS É EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO

SELEÇÃO É AGENCIAMENTO DE MÃO-DE-OBRA

ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS

SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO

PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS

ATIVIDADES DE ATENDIMENTO EM PRONTO-SOCORRO E UNIDADES HOSPITALARES PARA
ATENDIMENTO A URGÊNCIAS

ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS

ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTAS

ATIVIDADES DE ATENÇÃO AMBULATORIAL NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO ENCDERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO

LABORATÓRIOS CLÍNICOS

SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO POR REGISTRO GRÁFICO - ECG, EEG E OUTROS EXAMES
ANÁLOGOS

ATIVIDADES DE PROFISSIONAIS DA NUTRIÇÃO

ATIVIDADES DE TERAPIA DE NUTRIÇÃO ENTERAL E PARENTERAL

ATIVIDADES DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE NÃO ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE

ATIVIDADES DE APOIO Á GESTÃO DE SAÚDE

CLÍNICAS E RESIDÊNCIAS GERIÁTRICAS

ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO

REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS

MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

INSTALAÇÃO Ê MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE
VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO

5620102

6920602

7020400

7711000

7731400

1822901

7733100

7810800

8130300

8211300

8219999

8230001

8610102

8530501

8630503

8530599

1822999

8640202

8640208

8650002

8650007

8650099

8660700

8711501

9001906

9511800

3319800

4322302

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO

Data desta Situação Cadastral: 17/02/2021

OBRIGAÇÕES

01/12/2008 - (4644301), 01/09/2009 - (4721102), 01/04/2010 - (4693100-
1741901-4633801-4530706-4649408-4651602), 01/07/2010 - (4635401-NFe ü

partir dc- 1813099-4673700-4646002-4645101-4617600-1821100-4664800),
(CNAL-'s): 01/10/2010 - (4616800-1813001-4642702-4615000-4645102-4645103-

4649404-4649409),

EOF a parlii' de:

CTE a partir de:

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo própno
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de

apiicacoes.ma.gQV.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consuitaSintegraResultadoConsulta.jsf 2/3
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direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária
derivada de operações com ele aiustadas.

Data da Consulta: 21/10/2021

Número da Consulta:

aplica coes.ma.gov.br/slntegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf 3/3
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BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 40.369.479/0001-52

Código de Controle: B9E8.1384.BBED.3040

Data da Emissão: 31/05/2021

Hora da Emissão: 08:40:16

Tipo Certidão: Negativa

A Certidão não é autêntica. Verifique os dados informados.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar 1/1
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CAÊSLA
CAIXA ECONOMÍCA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS-CRF

Inscrição:
Razão Social: plenus distribuição e comercio eireq

Endereço:

40.369.479/0001-52

R DAS HORTAS 57 / CENTRO / SAO LUÍS / MA / 65020-270

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:14/10/2021 a 12/11/2021

Certificação Número: 2021101402582065050616

Informação obtida em 21/10/2021 14:28:31

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

1/1https://consulta-crf.caixa.gov.br/consuitacrf/pages/consuItaEmpregador.jsf
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome; PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI

CNPJ: 40.369.479/0001-52

Certidão n°: 16613413/2021

Expedição: 26/05/2021, às 11:46:01

Validade: 21/11/2021

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que plenus distribuição e comercio eireli ,  inscrito (a) no

CNPJ sob o n° 40.369.479/0001-52, NÃO CONSTA do Banco Nacional de

Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores â data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários ã identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.
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PREFEITURA DE SAO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA

Número da Certidão: 00006155592021

Validade: 18/09/2021

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO CONSTA DÉBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA
lURÍDlCA, DESCRITA ABAIXO. RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÍVIDAS

POSTERIORMENTE COMPROVADAS. HIPÓTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146. DA LEI 6.289. DE
28/12/2017 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOA JURÍDICA

CNPJ: 40.369.479/0001-52 Inscrição Municipal: 98278171

Razão Social: COSTA GONÇALVES & VIEIRA LTDA

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

464430100 - COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO

ENDEREÇO DE LOCALIZACAO

Logradouro: RUA DAS HORTAS

Número: 57 Complemento:

Bairro: CENTRO

Município: SAO LUIS - MA CEP: 65020270

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada,

tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 21 de maio de 2021 ?s 00:03, sob o código de
autenticidade n“ 7C4AF54A6836422545D104E28B9FB2FA.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na internet, em

https://stm.semfaz.saoiuis.ma.gov.br/validacaocertidao.

'NÃO E VÁUDA A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS.'

c



21/10/2021 13:35 ::: Certidão Negativa de Débito ::
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N° da Certidão: 161703/21

Data de Validade: 10/09/2021

Data de Emissão: 13/05/2021 09:56:58

Inscrição Estadual: 126793972

CPF/CNPJ: 40369479000152

Razão Social: PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIREÜ

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf 1/1
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Resultado da Validação da Certidão NegativaOivIdaAtiva de Divida Ativa

CERTIDÃO COM PRAZO VENCIDO!

N® da Certidão: 033739/21

Data de Validade: 10/09/2021

Data de Emissão: 13/05/2021 10:00:52

Inscrição Estadual: 126793972

CPF/CNP3: 40369479000152

Razão Social: PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaA1iva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf 1/1
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021

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

● PROTOCOLO; 210437686

● DATA DO PROTOCOLO: 26/03/2021

● NÚMERO OE REGISTRO; 21201106164

● ARQUIVAMENTO: 20210437685

● EMPRESA: COSTA GONC/^LVES & VIEIRA LTDA

Documento de Interesse (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contiato-

eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMiAyMTA2MiYxMDAyMjFfRG9jdW1lbnRv2GVJbnRlcmV2c2VfTUFFMiEwMDQwODY4My5w2GY=/download/2/pessoa/17522/co_proto

www.empresafacii.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100408683 1/1
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021Proc
PIS.AUTENTICIDADE DE LIVROS Rub.

● PROTOCOLO; 210249269

● DATA DO PROTOCOLO: 21/10/2021

● NÚMERO DE REGISTRO: 21201106164

. EMPRESA: COSTA GONÇALVES & VIEIRA LTOA

^ Temio de Autenticação (hllps7iV/ww,empresafacií.ma.gov.br/sigfacil/conlralo-social/dcwnload-contrato-

elelronico/arquivo/MjAyMTAyMjQxMzUxNDNfVGVybW9BdXRIbnRpY2FjYW9fTUFFMjEwMDM4MDEwOF8yMTAyNDkyNjkucGRm/download/2/pessoa/l7522/co_protocol(

1/1www.empresafacil.ma.gov.br/consulta-autenticidade-livro



21/10/2021 13:47 Módulo de Declaração de Rendimento ( DECORE )

021

CCMSQJ10 HEC3ION<KL OeCCNTABiUDADe
DO MARANHAO

Consulta certidão eletrônica:

DHP N° MA/20Z1/00002898 E VALIDA

Impressão ; 12/06/2021

Validade : 10/09/2021

Profissional ;

Nome: ADONIRAM MONTEIRO BRELAZ

Número Registro CRC : AP-001.7150/0 - CONTADOR

CPF ; 303.388.673-68

Finalidade : EDITAIS DE LICITAÇÃO

Consultado em 21 de outubro de 2021 .

Sair

' 'Spias^Aare

201.33.23.178/scripls/SQL_dhpv03MA.dll/login 1/1
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CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/5
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2/5https://vwAV.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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3/5https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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NIRE (Sede)
21600193141

CNPJ

i 40.369.479/0001-52
Arquivamento do
Ato Constitutivo

13/01/2021

início de Atividade

13/01/2021

Endereço Completo
Rua DAS HORTAS, N° 57, CENTRO - São Luís/MA - CEP 65020-270

Objeto
COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO FABRICACAO DE

FORMULÁRIOS CONTÍNUOS IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO IMPRESSÃO DE

MATERIAL PARA OUTROS USOS MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NAO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE(SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO DE CARRINHOS DE

SUPERMERCADOS) COMERCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CAMARAS-DE-AR REPRESENTANTES
COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE PECAS E ACESSÓRIOS NOVOS E USADOS PARA VEÍCULOS

AUTOMOTORES REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS, BEBIDAS E FUMO COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO

MEDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS COMERCIO ATACADISTA DE PRÓTESES E
ARTIGOS DE ORTOPEDIA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS COMERCIO

ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE

COLCHOARIA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO

DOMICILIAR COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR,
COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA COMERCIO ATACADISTA DE

SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR PARTES E PECAS COMERCIO ATACADISTA DE

MATERIAL ELETRtCO COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS  E ARMAZÉNS COMERCIO VAREJISTA DE
MATERIAL ELETRICO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS COMERCIO VAREJISTA DE

MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS

E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS COMERCIO VAREJISTA

ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSÓRIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA USO

DOMESTICO, EXCETO INFORMÁTICA E COMUNICACAO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
ATIVIDADES DE CONSULTORIA E AUDITORIA CONTÁBIL E TRIBUTARIA ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM

GESTÃO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIFICA LOCACAO DE AUTOMÓVEIS SEM
CONDUTOR ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS SEM OPERADOR ALUGUEL DE

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO-DE-OBRA

PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NAO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE(PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE

APOIO ADMINISTRATIVO) SERVIÇOS DE ORGANlZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E
FESTAS ATIVIDADES DE ATENDIMENTO EM PRONTO-SOCORRO E UNIDADES HOSPITALARES PARA

< ATENDIMENTO A URGÊNCIAS ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL COM RECURSOS PARA REALIZACAO DE

, PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTAS ATIVIDADES

' DE ATENCAO AMBULATORIAL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE(ATMDADES DE CONSULTAS E
TRATAMENTO MEDICO PRESTADAS A PACIENTES QUE NAO ESTÃO SOB REGIME DE INTERNACAO BEM

CONSULTORIOS, AMBULATÓRIOS, POSTOS DE ASSISTÊNCIA MEDICA, CLINICAS MEDICAS

ESPECIALIZADAS OU NAO, POLICLINICAS, CONSULTORIOS PRIVADOS EM HOSPITAIS, CLINICAS DE

EMPRESAS, BEM COMO REALIZADAS NO DOMICILIO DO PACIENTE) LABORATORIOS CLÍNICOS SERVIÇOS
DE DIAGNOSTICO POR REGISTRO GRAFICO - ECG, EEG E OUTROS EXAMES ANALOGOS ATIVIDADES DE
PROFISSIONAIS DA NUTRIÇÃO ATIVIDADES DE TERAPIA DE NUTRIÇÃO ENTERAL E PARENTERAL

ATIVIDADES DE PROFISSIONAIS DA AREA DE SAUDE NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE(ATIVIDADES
RELACIONADAS COM A SAUDE REALIZADAS POR PROFISSIONAIS LEGALMENTE HABILITADOS, EXCETO

AS COMPREENDIDAS NAS CLASSES ANTERIORES, COMO AS DE MÉDICOS E DENTISTAS, EXERCIDAS DE

FORMA INDEPENDENTE) ATIVIDADES DE APOIO A GESTÃO DE SAUDE CLINICAS E RESIDÊNCIAS
GERIÁTRICAS, COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS, COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM

GERAL, SEM PREDOMINÂNCIA DE ALIMENTOS OU DE INSUMOS AGROPECUÁRIOS, FORNECIMENTO DE
ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS, SERVIÇOS DE ALIMENTACAO

PARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE, COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS,
REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS. MOVEIS E

ARTIGOS DE USO DOMESTICO, REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE TEXTEIS

VESTUÁRIO, CALCADOS E ARTIGOS DE VIAGEM, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E

BANHO, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS, COMERCIO ATACADISTA DE FRUTAS,

:  /

M
V

https://www.empresafacii.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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VERDURAS, RAIZES. TUBÉRCULOS, HORTALIÇAS E LEGUMES FRESCOS, COMERCIO VAREJISTA

ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, COMERCIO VAREJISTA DE

CARNES - ACOUGUES, PEIXARIA, RESTAURANTES E SIMILARES, COMERCIO VAREJISTA DE

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS,
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA,
CORTINAS E PERSIANAS, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS, INSTALACAO
DE PAINÉIS PUBLICITÁRIOS, COMERCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE
HIGIENE PESSOAL, PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINÂNCIA DE REVENDA, COMERCIO
ATACADISTA DE AGUA MINERAL, ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO, REPARACAO E

MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS, INSTALACAO E MANUTENCAO

DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERAÇÃO, SERVIÇOS DE PRE-

IMPRESSAO, SERVIÇOS DE ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO, SERVIÇOS DE ACABAMENTOS

: GRÁFICOS, EXCETO ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO, SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM

, GERAL, SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO, COMERCIO ATACADISTA DE
ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO. ATIVIDADES
PAISAGÍSTICAS.

Capital

R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
I  Prazo de Duração j

EPP (Empresa de ! Indeterminado i

Pequeno Porte) : |

Porte

; Capital integralízado

I R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

Titular

Nome

JEFFERSON COSTA

GONÇALVES

CPF Administrador Início do

Mandato

07/01/2021

S
Término do

Mandato

Indeterminado

I
I

978.543.103-78
I

Dados do Administrador

Nome

JEFFERSON COSTA

GONÇALVES

CPF Início do Mandato

04/05/2021

Término do Mandato

Indeterminado
t978.543.103-78

Último Arquivamento Situação
ATIVA

Data

1 25/05/2021

Número

20210722045

Ato/eventos

002 / 051 - CONSOLIDAÇÃO
Status

SEM STATUS(

Esta certidão foi emitida automaticamente em 07/07/2021, às 22:34:34 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www/.empresafacil.ma.gov.br, com o código XFA0AA5.

MAC2101336590

ülian "heresa Roüngues Mendonça

Sefetáno Geral

https://vwAv.empresafacil.ma,gov.br/certidao-online/consulta-certidao 5/5
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CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

Situação
ATIVA
Status

I  SEM STATUS

í

NIRE 21600193141

CNPJ 40.369.479/0001-52

_J

i Endereço Completo DAS HORTAS, N® 57, xxxxx, CENTRO - São Luís/MA - CEP 65020-
270

Arquivamentos Posteriores

NúmeroAto Data Descrição

CONSOLIDAÇÃO DE
CONTRATO/ESTATUTO

OUTROS

TRANSFORMACAO

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

OUTROS DOCUMENTOS DE

INTERESSE DA EMPRESA /

EMPRESÁRIO

OUTROS DOCUMENTOS DE

INTERESSE DA EMPRESA /

EMPRESÁRIO

ENQUADRAMENTO DE EMPRESA

DE PEQUENO PORTE

CONTRATO

25/05/2021002 20210722045

20210554266

21600193141

21600193141

20/05/2021

20/05/2021

20/05/2021

002

002

002

26/03/2021310 20210437685

23/02/2021310 20210249080

13/01/2021316 20201223643

13/01/2021

!—Esta-certidão-fol^mitida-aütomaticaroeote-em-Q7y0.7/2Q21.T-à&-22L35;45-(hQráfÍQ-deBrasUía).—i
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código

OYLOTPAY.

090 21201106164

'I;

1:1
MAC2101336621

ülian "heresa Roarigues Mendonça

Seaetáno(a) Geral

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consutla-certidao 1/1


